PASSIO Domini nostri Iesu Christi secundum Ioannem (Io 19,25-30)

Stabant autem iuxta crucem Iesu, mater ejus,
et soror matris ejus Maria Cleophae, et Maria
Magdalene. Cum vidisset ergo Iesus matrem,
et discipulum stantem quem diligebat,
dicit matri suae:

† Mulier, ecce filius tuus.

Deinde dicit discipulo:

† Ecce mater tua.

Et ex illa hora accepit eam discipulus in sua.
Postea sciens Iesus quia omnia consummata
sunt, ut consummaretur Scriptura, dixit:

† Sitio.

Vas ergo erat positum aceto plenum. Illi autem
spongiam plenam aceto, hyssopo
circumponentes, obtulerunt ori ejus.

Cum ergo accepisset Iesus acetum dixit:

† Consummatum est.

Et inclinato capite, tradidit spiritum.

il mite è trafitto,
sangue e acqua ne sono sgorgati;
questo è il fiume che lava
terra, mare, cielo e mondo!

Piega i rami o albero alto,
allenta le tue membra tese,
e si ammorbidisca la durezza
che ti diede la natura,
per distendere su un dolce legno
le membra del re del cielo.

Tu sola fosti degna
di portare il riscatto
del mondo e di preparare un porto
al mondo, navigante naufrago,
che ha unto il sangue sacro,
effuso dal corpo dell'Agnello.

Passione del Signore Nostro Gesù Cristo Secondo Giovanni (Gv. 19,25-30)

Stavano presso la croce di Gesù, sua madre,
la sorella di sua madre Maria di Cleofa e Maria
di Magdala. Gesù allora, vedendo la madre
e lì accanto a lei il discepolo che prediligeva,
disse a sua madre:

† Donna ecco il tuo figlio.

Poi disse al discepolo:

† Ecco la tua madre.

E da quel momento il discepolo la prese con sé.
Dopo di ciò, sapendo che ogni cosa era ormai
fatta, affinché si adempisse la Scrittura disse:

† Ho sete.

C'era là un vaso pieno di aceto. Misero quindi
una spugna imbevuta d'aceto in cima ad una
canna e gliela posero sulla bocca.

Preso l'aceto Gesù disse:

† Tutto è compiuto.

E chinato il capo, spirò.

Ensemble Adiaσtemα

Tenebrae factae sunt, dum crucifixissent
Jesum Judaei, et circa horam nonam
exclamavit Jesus voce magna:
Deus meus, ut quid me dereliquisti?

Et inclinato capite emisit spiritum.

*V. Exclamans Jesus voce magna, ait:
Pater, in manus tuas commendo
spiritum meum.*

Stabat mater dolorosa
iuxta crucem lacrimosa,
dum pendebat Filius.

Cuius animam gementem,
contristatam et dolentem,
pertransivit gladius.

O quam tristis et afflicta
fuit illa benedicta
mater unigeniti!

Quae maerebat et dolebat,
pia mater, cum videbat
Nati poenas incliti.

Quis est homo qui non fleret,
matrem Christi si videret
in tanto supplicio?

Quis non posset contristari,
piam matrem contemplari
dolentem cum Filio?